



▲ W badaniach archeologicznych podoborskiego grodziska co roku pomagają zespołowi naukowców pod kierownictwem dr. Pavla Kouřila, CSc., (na zdjęciu z lewej) student. Fot. arch. "GL" - WISŁAW PRZECZEK

## KONSUL PIOTR SZWARC Z WIZYTĄ W CIERLICKU Z gratulacjami dla starosty

CIERLICKO (kor) - Z gratulacjami dla nowo wybranego starosty gminy, Karola Cieślara, przybył wczoraj z wizytą do Cierlicka konsul RP w Ostrawie, Piotr Szwarz. Gość przekazał też staroście podziękowania od konsula generalnego RP, Bernarda Blaszczyka.

Podczas krótkiego spotkania konsul Szwarz rozmawiał też z K. Cieślarem na temat wizyty ministra szkolnictwa i wiceprezидента czeskiego Obywatelskiej Partii Demokratycznej, Ivana Pilipa, który przebywać będzie na Zaozlu z jedynonocną wizytą w najbliższym tygodniu. Wskazano m. in. o spotkaniu ministra ze starostami, podczas którego będą omawiane również sprawy polskiego szkolnictwa narodowościowego oraz ewentualnych dodatkowych dotacji państwowych dla gmin, w których są polskie szkoły. W spotkaniu tym wzmianka też udział członka Społecznego Komitetu Patronackiego Gminy Cierlicko.

## ● PYTANIE DO...

### BOHDANA SUCHANKA dyrektorka Biura ZG PZKO

Dotyczy nas słuchy, że w czwartek 4 lipca miało w gmachu ZG PZKO miejsce spotkanie pana i prezesa PZKO, Jerzego Czapa, z przewodniczącym Związku Zawodowego Pracowników Górniczych, Geologów i Przemysłu Naftowego, Cypriem Zapletalem. Jaki był cel wizyty pana Zapleta w "Fasolowce"?

Cypri Zapletal będzie startował w najbliższych wyborach do Senatu RC jako kandydat niezależny i to właśnie na naszym terenie, konkretnie chodzi o obwód wyborczy nr 74, w skład którego wchodzi Hawnarzew, Bogumin, Rychwałd, Pietwałd, Stonawa, Sucha Góra i Obrachowice. W związku z tym, że tworzy on aktualnie swój program wyborczy, a wie, że obwód, w którym będzie kandydował, zamieszkuje również obywatele narodowości polskiej, postanowi się spotkać również z przedstawicielami polskich organizacji, na początku z PZKO, a w najbliższych tygodniach zwrócić się być może również do Rady Polaków.

Podczas spotkania, w którym uczestniczy również szef sztabu wyborczego kandydata, Petr Janek, pan Zapletal żywo interesował się działalnością związku, jego strukturą organizacyjną, a poruszone zostały w rozmowie także tematy, jak problematyka szkolnictwa, pracy kulturalnej i oświatowej. Oprócz tego omówione też zostały kwestie niektórych majątków polskości, na przykład Domów PZKO, w wypadku których czasami trudno dziś dokładnie stwierdzić, kto jest ich właścicielem - PZKO czy ktośś z kołp.

**AWOR s.r.o.**  
UWAGA -  
LETNIA PROMOCJA II  
PATRZ STRONA OGŁOSZENIOWA

## W MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - WYSTAWA O CIESZYŃSKIM Z wizytą u przodków

CZ CIESZYŃ (kor) - Obrodziło ostatnio na Zaozlu wystawami - ludzie zdają się żyć wspomnieniami. W archiwum karwińskim można wspominać dawno już nielustejącą starą Karwinę, w muzeum Huty Trzynieckiej zaś podziwiać kartograficzne umiejętności naszych przodków. Muzeum Ziemi Cieszyńskiej w Czeskim Cieszynie postanowiło zaprezentować swoim sympatykom bardziej jeszcze zamierzchłe czasy - na wystawie poświęconej 20-leciu systematycznych badań archeologicznych na grodzisku wzniesionym w Kocobędzu-Podoborzu, znanym na Śląsku Cieszyńskim również pod nazwami Cieszyńsko czy Stary Cieszyń.

Jak powiedział podczas czwartkowego wernisżu wystawy prowadzący od 20 lat badania na Cieszyńsku pracownik opawskiej filii Instytutu Archeologii Czeskiej Akademii Nauk w Brnie i autor scenariusza wystawy, PhDr Pavel Kouřil, CSc., grodzisko w Podoborzu jest jedynym systematycznie badanym na Śląsku i Morawach północnych grodziskiem wzniesionym.

Powstało ono prawdopodobnie już na przełomie X i IX wieku p.n.e. Pierwsza słabo ufortyfikowana osada, ze słabszą fazą kultury hutyńskiej pol popielnicowych, przebudowana została później w okresie halstańskim w obronę grodziska pod naskonkiem wschodnich koczowisków, przede wszystkim Scytów. Ludzie mieszkali tu aż do końca V wieku p.n.e., a zakończenie życia w grodzisku (około roku 400 p.n.e.) miało przebieg gwałtowny, czego dowodzi

## ● POGODA

**SOBOTA** - Pochmurno z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w dzień 16-22 st. nocy 14-10 st. C. Wiatr pd.-zach. 2-5 m na sek.

**NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK** - Zachmurzenie umiarkowane, tylko wyjątkowo możliwe przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 22-26 st., nocą 14-10 st. C.



▲ Apeli wczorajni kadra gra i śpiewa wraz ze swymi podopiecznymi. ◆ Na trawnistwym placu przy ośrodku wczasowym "Beskid" w Nydku rozbił swój obóz wakacyjny młodzi mieszkańcy Odrzychowic. Niesłody w przyszłym roku będą sobie musieli poszukać innego miejsca, gdyż "Beskid" zaadaptowany zostanie na sanatorium. Fot. MAREK SANTARUS

## OGRYZKI STRZELAJĄ JUŻ GOŁE I ŚPIEWAJĄ SOBIE: OLE, OLE, OLE...

# Na obozie nad Głuchówką dzieci się nie nudzą

Pomyśl urządzenie obozu letniego dla odrzychowskich dzieci w Nydku najmłodszym może się wydawać mało oryginalnym. W Odrzychowicach jednak nikt nie protestuje, że tamtejsza Macierz Szkolna skurła w Nydku - przy ośrodku wczasowym "Beskid" trzynieckiego Urzędu Miejskiego - upatrzyła sobie miejsce na obóz i już po trzech z kolei wywoziła tam na dwa tygodnie wakacji swoje dzieci.

Zresztą jest to wyjątkowo uroczą zakątek, położony w dolinie Głuchówki. A poza tym, kto wie, czy

akurat w Nydku, pod stołkami Czarnoty, nie ma bardziej czystego powietrza niż w sąsiedztwie sączącej się Trzyniec Odrzychowskich?

Podczas krótkiej wizyty na terenie obozu mogłem się przekonać, że 34-osobowej grupie odrzychowskich obywateli i tak jest całkowicie obojętne, gdzie się ich znajduje, było tylko w skład obozowej kadry wchodził bracia Głuchowie - Roman i Marek. Roman od dwóch lat jest nauczycielem w szkole podstawowej w starym Trzyncu, Marek zaś - od niedawna właściciel dyplomu pedagoga, we wrześniu zdaje w ślady starszego brata. Zatem sądziłem panowie bełżczy, którzy powinni zdawać by się mogli - co najmniej

oniemiała swoich podopiecznych, a oni tymczasem niczym starsi ich kolecy i przyjaciele wywołują w dzieciach naturalny pęd do swobodnego zachowania i nieskupowanej zabawy.

- Tym razem nie mogła z nami pójść aniśra dżurów, Rena, bo zajęte są do wyjazdu z "Ozka" do Stawów - tłumaczy komendant obozu, drużna Wiesława Welszara, była nauczycielka odrzychowskiej podstawówki. - Ale jej bracia zrobili wszystko, aby obozowicze nie odczuły jej nieobecności. To, jak oni potrafią zainteresować młodzież swoimi propozycjami spędzania czasu na obozie, jest fantastyczne. Cały obóz ich ubóstwa, mało tego -

obają zdążyć rozkochać w sobie wszystkie dziewczyny od pierwszoklasistek po najstarsze.

Jak więc wypielęgnał dzieci z Odrzychowic czas na niedzielnym obozie? Z odpowiedzią na to pytanie pospieszyła mi bardzo rozmowna, była i uroczą Ewa Kluz.

- Nie mamy czasu się nudzić. Pogoda dopisuje. Tych parę deszczowych dni się nie liczy. Chodzimy po górach. Brałmy udział w biegu patrolowym, startowały w olimpiadach sportowych, w grzykach na weselo. Fajny był festiwal piosenki Konkurs rytmiczny również. Kapaliśmy się w Głuchowie.

Ciąg dalszy na str. 2













